



المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع
Independent Petroleum Group K.S.C.P.

رأس المال المدفوع بالكامل 18,840,750 دينار كويتي - رقم السجل التجاري 24496

Interim Financial Information Form

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30/06/2017			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 30/06/2017 (د.ك)
شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Independent Petroleum Group K.S.C.P.			Company's Name
تم اعتماد البيانات المالية من قبل رئيس مجلس الإدارة في 31/07/2017 بناء على تفويض مجلس الإدارة له بذلك.			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/06/2016	الفترة الحالية Current Period 30/06/2017	البيان (دينار كويتي) Statement (Kuwaiti Dinar)
43.53%	2,536,000	3,640,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
39.81%	17.03	23.81	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
26.93%	162,372,000	206,097,000	الموجودات المتداولة Current Assets
17.39%	261,580,000	307,074,000	إجمالي الموجودات Total Assets
21.74%	159,327,000	193,970,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
17.63%	180,118,000	211,869,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
16.87%	81,462,000	95,205,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
1.55%	270,323,000	274,502,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(55.09)%	2,585,000	1,161,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
15.97%	16.66	19.32	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

RK / ALK

▪ يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
أداء الشركة و المنافسة في أسواق النفط العالمية

- **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**
The Company performance and competition in International Oil Markets
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/47,191,000 دينار كويتي.
- **Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 47,191,000/-**
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/46,685,000 دينار كويتي.
- **Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 46,685,000/-**

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	خلف أحمد الخلف

RK / ALK


